
Nr

. Universiteti Fushat e shkëmbimit Staf/studentë 

1 

Alexandru 

Ioan Cuza Iasi 

University 

Edukim + Histori dhe Arkeologji + 

Filozofi dhe Etikë + Gjuhë + 
Shkencva Sociale dhe të Sjelljes + 

Gazetari dhe reportim + Biznes dhe 

administrim + Drejtësi + Shkenca 

biologjike + Shkenca Fizike + 

Matematikë dhe statistikë + 

Teknologji Komunikimi dhe 

Informacioni Studentë + staf 

2 

Riga 

Technical 

University 

Administrim Biznesi + Teknologji 

Informacioni dhe Komunikimi + 

Gjuhë e Huaj Studentë + staf 

3 

West 

University of 
Timisoara Gazetari Studentë + staf 

4 

Vilnius 

University 

Gjuhë e Huaj(Anglisht, 

Gjermanisht, Frengjisht, Rusisht) + 

Administrim Biznesi + Shkenca të 
Sjelljes + Shkenca Natyrore + 

Drejtësi Studentë + staf 

5 

Saint Cyril 

and Saint 

Methodius 

University of 

Veliko 

Turnovo, 

Bulgaria Histori + Arkeologji Studentë + staf 

6 

Sofia 

University 
Saint Kliment 

Ohridski 

Bioteknologji + Mikrobiologji + 
Biologji molekulare + Biologji dhe 

Shkenca të ngjashme Studentë + staf 

7 

University of 

Masaryk Të gjitha fushat e studimit Studentë + staf 

8 

University 

College of 

Enterprise and 
Administratio

n in Lublin ( 

WSPA) 

Poland  -  Staf 



9 

University of 

Warsaw 

Shkenca Filologjike + Sociologji + 
Drejtësi + Matematikë + 

Informatikë + Shkenca Natyrore + 

Biznes + Manaxhim + Mësuesi Studentë + staf 

10 

University of 

Nova de 

Lisboa 

Teknologji Informacioni + Gjuhë e 

Huaj + Literaturë dhe Trashëgimi 

kulturore Studentë + staf 

11 

METU 

University Të gjitha fushat e METU Studentë + staf 

12 

University of 

Granada Të gjitha fushat e studimit Studentë + staf 

13 

University of 

Lodz, Poloni 

Administrim biznesi + Manaxhim + 
Marketing + Drejtësi + Teknologji 

Informacioni dhe komunikimi + 

Përdorim komjuteri + Databazë dhe 

Dizenjim rrjeti + Software and 

applications development and 

analysis network design Studentë + staf 

14 

Technological 

Educational 

Institute (TEI) 

of Athens 

Teknologji Informacioni dhe 

Komunikimi + Natural Language 

Procesing Studentë + staf 

15 

Alma Mater 

Studiorum 

University of 
Bologna, Itali 

Arte dhe Shkenca Humane + 

Shkenca sociale + Gazetari dhe 

informacion + Administrim biznesi 

+ Drejtësi + Shkenca Natyre + 
Matematikë dhe statistikë Studentë + staf 

16 
Lund 
University 

Teknologji informacioni dhe 
Komunikimi Studentë + staf 

17 
University of 
Padova Litaraturë dhe Linguistikë Studentë + staf 

18 

Bialystok 

University of 

Technology, 

Poland Manaxhim Studentë + staf 

19 

University of 

Luxembourg Financë + Ekonomiks Studentë + staf 

20 

University of 

Salzburg Shkenca Politike Studentë + staf 



21 

University of 

Varna, 

Bullgari 

Ekonomiks + Shkenca Politike + 

Kontabilitet dhe Taksa + Financë 

bankë dhe Sigurime + Menaxhim 

dhe Administrim + Marketing dhe 

reklamim + Përdorim kompjuteri + 

Turizëm  Studentë + staf 

22 

Eberswalde 

University for 

Sustainable 
Development 

Menaxhim pyjesh + Ruajtje e 
natyrës + Menaxhim ekosistemi Studentë + staf 

23 

Radboud 

University, 

Holandë  -  Staf 

24 

Keele 

University Kimi Staf 

25 

University of 

Graz Të gjitha Studentë + staf 

26 

University of 

Saarland Drejtësi + Kimi Studentë + staf 

27 

University of 

Ioannina Gjuhë e Huaj Studentë + staf 

28 

Universite 

Bordeuax 

Montaigne Histori + Arkeologji Staf 

29 

University 

"Andrei 

Saguna" din 

Constanca, 

Rumani 

Shkenca Politike + Gazetari + 

Administrim biznesi Studentë + staf 

30 

University of 

Latvia, Letoni 

Shkenca sociale + Ekonomiks + 

Administrim biznesi Studentë + staf 

31 

University of 

Valencia Të gjitha Studentë + staf 

32 

University of 

Almeria, 

Spanjë 

Shkenca humane + Gjuhë e Huaj 

(Anglisht + Spanjisht) + Ekonomiks 

+ Kontabilitet dhe tatime + Financë 

bankë + Siguracione + Administrim 

biznesi + Marketing Studentë 

33 

University of 

Huelva, 

Spanjë  -  Studentë + staf 



34 

University 
Saint Kliment 

Ohridski, 

Bulgaria Gjuhë e Huaj Studentë + staf 

35 

Universitea 
"Petru Maior" 

Din TARGU 

Mures, 

Rumani 

Administrim Biznesi + Teknologji 

Informacioni dhe Komunikimi + 

Inxhinieri e proceseve kimike Staf 

36 

Cukurova 

University 

Administrim biznesi + Ekonomiks + 

Financë + Mësuesi në Gjuhën 

Angleze + Matematikë + Fizikë + 

Biologji +Bioteknologji Studentë + staf 

37 

Universittei 

Politeknik i 

Portos Administrim Biznesi Staf 

38 

University of 

Tuscia 

Administrim Biznesi + Gjuhë e Huaj 

+ Drejtësi + Shkenca Sociale + 

Shkenca Natyrore, Matematikë & 

Statistikë Studentë + staf 

39 

University of 

the Aegean Financë dhe Administrim Studentë + staf 

40 

Sapienza 

University of 

Rome  -  Studentë + staf 

41 

University 

Saint Louis 

Bruxelles Drejtësi + Shkenca Politike Studentë + staf 

42 

University of 

Torino Administrim biznesi Studentë + staf 

43 

Staforshire 

University, 

Angli 

Biznes + Ekonomiks + Shkenca 

kompjuterike Studentë + staf 

44 

Charles 

University 

Marrëdhënie ndërkombëtare + 

Shkenca politike + çështje 

studimore + Studime evropiane + 

Histori moderne Studentë + staf 

45 

Norvegian 

University of 

Science and 
Technology 

Teknologji informacioni dhe 
Komunikimi Studentë + staf 

46 
University of 
Ljubljana 

Bioteknologji + Pedagojgi dhe 
Psikologji Staf 



47 

Vilnius 

Gediminas 

University Administrim Biznesi + Ekonomiks Studentë + staf 

48 

University of 

Valladolid, 

Spanjë  -  Studentë + staf 

49 

Charles 

University Studime të Gjuhës Shqipe Studentë + staf 

50 

University of 

Zadar, Croatia Gjuhë e Huaj Studentë + staf 

51 

Insituti i 

Edukimit 

Teknologjik 

"Aleksander"i 

Selanikut Food Procesing Studentë + staf 

52 

South West 
University 

Neofit Rilski Literaturë dhe Linguistikë Studentë + staf 

53 

Mare Nostrum 

Consortium  -  Staf 

54 

Mehmet Akif 

Ersoy 

University 

Shkenca të Natyrës + Shkenca 

Sociale + Histori + Gjuhë e Huaj + 

Ekonomiks Studentë + staf 

55 

Sileasian 

University of 

Technology Matematikë/Statistikë Studentë + staf 

56 

Danubius 

University of 

Galati 

Psikologji + Komunikim dhe 

Marrëdhënie me Publikun + 

Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 

Studime Evropiane + Ekonomiks + 

Drejtësi Studentë + staf 

57 

Siauliai State 

College 

Teknologji informacioni dhe 
Komunikimi + Punë Sociale + 

Administrim Biznesi dhe Turizëm Studentë + staf 

58 

Universiteti I 

Shkencave të 

Aplikuara 

Nysa, Poloni Administrim Biznesi + Gjuhë e Huaj Studentë + staf 

59 

Universiteti 

Alborg 

Menaxhim i katastrofave + 

Inxhinieria e Sigurisë së Zjarreve Staf 



60 

Sofia 
University 

Saint Kliment 

Ohridski Biologji + Biokimi + Gjuhë e huaj Studentë + staf 

61 

Çukurova 

University, 

Turqi 

Kimi + Matematikë dhe statistikë + 

Shkencat e Natyrës + Bioteknologji Studentë + staf 

62 

Universita 

Degli studi di 

Pavia 

Të gjitha fushat që përmban 

katalogu i tyre Studentë + staf 

63 

Universiteti i 

Genovas Shkenca Politike Staf 

64 

Universiteti I 

Silesia-s 

Arte + Shkenca Sociale dhe të 

Sjelljes + Gazetari dhe Informacion Staf 

65 

Universiteti i 

Humboldt 

Shkenca Humane + Gjuhë të Huaja 

dhe Shkenca Filologjike + Histori + 

Arkeologji dhe trashëgimi kulturore Studentë + staf 

66 

Comenius 

University in 

Bratislava 

Arkeologji + Histori + Gjuhë e Huaj 

+ Gazetari + Marketing + Psikologji 

+ Filozofi + Shkenca Politike + 

Sociologji + Studime Europiane Studentë 

 


